
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 37 AGGIUDICAZIONE APPALTO SERVIZI CIMITERIALI PERIODO 

01.04.2017/31.03.2020. CODICE CIG: Z821D6DF79 

DATA 

27-03-2017 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che - con la determinazione a contrarre n. 1 del 07.01.2014 è stato 
aggiudicato alla Cooperativa Sociale Onlus Nuovo Quadrifoglio con sede  in via 
Papa Giovanni XXIII, 138 24054 Calcio (BG), codice fiscale  e P.Iva 00805980158, 
l’appalto per la gestione dei servizi cimiteriali per il periodo 01.01.2014/31.12.2016; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 24 del 28.02.2017 con la quale la 
gestione dei servizi cimiteriali è stata prorogata alla Cooperativa Sociale Onlus 
Nuovo Quadrifoglio di Calcio fino al 31.03.2017; 
 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 2017 e succ. modifiche ed integrazioni; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 commi 498, 201-204, 512-516, della Legge 28/12/2015, n. 206 – 
“Legge di stabilità”, nella quale viene stabilito l’importo limite minimo di €. 1.000,00 
per l’acquisto di beni e servizi per i quali vige l’obbligo del ricorso al Mercato 
Elettronico; 
 
Ritenuto pertanto  opportuno avviare la procedura sulla piattaforma regionale 
Sintel mediante Richiesta di offerta (Rdo) per l’affidamento dei servizi cimiteriali per 
i periodo 01.04.2017/28.02.2020,  al fine di garantire il normale funzionamento dei 
servizi. 
 
DATO ATTO che la suddetta procedura si è conclusa con l’aggiudicazione in via 
definitiva della fornitura di cui trattasi alla ditta Global S.a.s. di Severgnini Luisa & C. 
di Soresina , la quale ha presentato un ribasso pari al 27% sui prezzi posti a base di 
gara; 
 
SOTTOLINEATO che le varie fasi della menzionata procedura, dal suo avvio sino 
all’aggiudicazione definitiva dell’incarico, sono dettagliatamente riportate nel 
verbale di gara (Report) rilasciato dal sistema informatico della Centrale Acquisti 
della Regione Lombardia e identificato con il progressivo n. 83462128 allegato alla 
presente; 



Visti: 
- il D.Lgs. 267/18.8.2000 
- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
- il Regolamento di Contabilità; 
- la delibera G.C. n. 1 del 29/01/2015 “Esercizio provvisorio anno 2015 – 

assegnazione delle risorse ai Responsabili di servizio”; 
 
Richiamati gli artt. 169 e 183 del Dec.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Considerato che sono stati rispettati i limiti di spesa di cui all’art. 163, commi 1 e 3 
del D.lgs. 267/2000; 
 
Atteso, pertanto, la competenza del Responsabile di Area all’adozione del 
presente provvedimento;  
 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare il verbale di gara (Report) relativo alla procedura di cottimo 
fiduciario con affidamento diretto per l’affidamento dei servizi cimiteriali per il 
periodo 01.04.2017/31.03.2020 effettuata per il tramite della Centrale Acquisti della 
Regione Lombardia – Sintel www.arca.regione.lombardia.it; 
 
2) di dare atto che il suddetto verbale di gara, identificato dal sistema informatico 
della Centrale Acquisti della Regione Lombardia con il progressivo n. 83462128 
viene allegato alla presente determinazione al fine di costituirne parte integrante 
e sostanziale; 
 
3) di dare atto che la procedura di cottimo fiduciario in parola si è conclusa con 
l’aggiudicazione definitiva alla ditta Global S.a.s. di Severgnini Luisa & C. di 
Soresina la quale ha presentato un ribasso del 27% sui prezzi posti a base di gara. 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



Trigolo,  27-03-2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
26-09-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  26-09-2017  al 10-10-2017 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


